АССОЦИАЦИЯ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ № 22

заседания членов Совета Ассоциации

 «08» сентября 2022 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102

Время проведения: 12 часов 00 минут.

Присутствовали:

Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.

Члены Совета Ассоциации: Середа Юрий Николаевич, Каличенко Владимир Андреевич, Ковальский

Сергей Дмитриевич.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют 4 члена Совета Ассоциации из пяти избранных.

Совет Ассоциации полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует не менее

половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается принятым, если за него

проголосовало более половины членов Совета Ассоциации, присутствующих на заседании.

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Решение вопроса о  применении в отношении члена АРООР СРО ССР -   АО "Сибмост"

(ИНН 5407127899) мер дисциплинарного воздействия.

2. О приеме в члены Ассоциации и установлении наличия права на выполнение строительства,

реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства.  Докладчик

Коновалова Е.В.

По  первому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая

доложила, что Ассоциацией в отношении АО "Сибмост" (ИНН 5407127899) проведена внеплановая

проверка, о чем составлен Акт проверки № 75 от 08.08.2022г. в соответствии с которым установлено,

что задолженность по уплате регулярных членских взносов составляет  135 000 рублей.

Специализированный орган, осуществляющий контроль за деятельностью членов

саморегулируемой организации (протокол от 09.08.2022 № 4) принял решение направить материалы

дела на заседание Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия, в целях применения в отношении АО

"Сибмост" меры дисциплинарного воздействия.

Специализированный орган по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия принял решение применить в отношении АО

"Сибмост" меру дисциплинарного воздействия: рекомендовать Совету Ассоциации исключить из

членов саморегулируемой организации.  Передать материалы дела на заседание Совета Ассоциации.

По состоянию на 08.09.2022г. нарушения не устранены

         По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

Применить в отношении АО "Сибмост" меру дисциплинарного воздействия: исключить из

членов АРООР СРО ССР.

По первому вопросу повестки дня голосовали:

         «ЗА» - 4  голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение:

1. Применить в отношении АО "Сибмост" меру дисциплинарного воздействия: исключить из

членов АРООР СРО ССР.

По второму вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая

доложила о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от ООО "ОБЪЕКТ" (ИНН

5406815902), а также о результатах рассмотрения представленных документов.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

Принять в члены Ассоциации ООО "ОБЪЕКТ" (ИНН 5406815902) и установить наличие права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства с уровнями ответственности, согласно заявлению.

По второму вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня принято решение:

Принять в члены Ассоциации ООО "ОБЪЕКТ" (ИНН 5406815902) и установить наличие

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства с уровнями ответственности, согласно заявлению.

Председатель Совета                                                                                         А.В. Савельев

Секретарь                                                                                                             К.С. Багно